DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL'ADULTO E DELL'ETÀ EVOLUTIVA "GAETANO BARRESI"

(Direttore: prof. Giuseppe Navarra)

IL DIRETTORE

lo Statuto dell'Università degli Studi di Messina; VISTO

il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell'adulto e dell'età evolutiva VISTO

"G. Barresi" dell'Università degli Studi di Messina;

VISTO il DR n. 1771/2021con il quale sono stati banditi, tra gli altri, n. 1 posto di Professore

di II fascia nel SSD MED/32 Audiologia, ai sensi dell'art. 24, comma 6, legge n.

240/2010

la Legge n. 240/2010, e precisamente l'art. 24, comma 6; **VISTA**

VISTO l'art. 10 del Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata di professori di prima e

seconda fascia, che prevede che la Commissione è nominata dal Dipartimento che ha richiesto la copertura del ruolo, ed è composta da tre docenti di prima fascia per la chiamata di un professore di prima fascia e da tre docenti, di cui due di prima fascia ed uno di seconda fascia, per la chiamata di un professore di seconda fascia. I docenti sono individuati all'interno all'Ateneo, ove possibile, e devono afferire al settore concorsuale oggetto del bando. Nel rispetto del combinato disposto di cui ai commi 7 e 8 dell'art. 6 l. n. 240/2010, possono essere designati membri interni della Commissione: a) i professori di prima fascia i cui indicatori soddisfano i criteri oggettivi di verifica dei risultati dell'attività di ricerca, stabiliti dall'ANVUR e recepiti dalla normativa di settore, da utilizzarsi quale prerequisito delle domande dei professori ordinari candidati alle commissioni di abilitazione scientifica nazionale; b) i professori di seconda fascia i cui indicatori soddisfano i criteri oggettivi di verifica dei risultati dell'attività di ricerca, stabiliti dall'ANVUR e recepiti dalla normativa di settore, da utilizzarsi quale prerequisito delle domande dei candidati all'abilitazione scientifica nazionale per la fascia dei professori ordinari. Qualora non si renda possibile individuare i docenti all'interno dell'Ateneo, la Commissione è composta da professori di prima fascia esterni ai ruoli dell'Università di Messina ed inclusi nelle liste dei commissari sorteggiabili per le procedure di abilitazione

scientifica nazionale, di cui all'art.16 della legge n. 240/2010;

VISTO il verbale del Consiglio del Dipartimento di Patologia Umana dell'adulto e dell'età

evolutiva "G. Barresi" del 20 dicembre 2021 che ha deliberato la nomina della

Commissione istruttoria della suddetta procedura con la seguente composizione:

-Prof. Giuseppe Navarra, PO nel SSD MED/18 presso l'Università degli studi di Messina;

-Prof. Guido Fadda, PO nel SSD MED/08 presso l'Università degli Studi di Messina;

-Prof. Vincenzo Favilla, PA nel SSD MED/24 presso l'Università degli Studi di Messina;

ACCERTATA mediante dichiarazione resa in Consiglio, la loro disponibilità e di possedere i requisiti

per ricoprire la carica di componente della Commissione giudicatrice di cui sopra, così

come previsto dalla normativa vigente e dai Regolamenti di Ateneo;

opportuno nominare le Commissioni istruttorie per il reclutamento n. 1 Professore di **RITENUTO** II fascia nel SSD MED/32 Audiologia, ai sensi dell'art. 24, comma 6, legge n.

240/2010;

^^^^^^



(Direttore: prof. Giuseppe Navarra)

DECRETA

Di nominare la seguente Commissione istruttoria per la procedura di cui in premessa:

- -Prof. Giuseppe Navarra, PO nel SSD MED/18 presso l'Università degli studi di Messina;
- -Prof. Guido Fadda, PO nel SSD MED/08 presso l'Università degli Studi di Messina;
- -Prof. Vincenzo Favilla, PA nel SSD MED/24 presso l'Università degli Studi di Messina.

Il presente decreto, emesso per motivi di urgenza, verrà ratificato alla prossima seduta del Consiglio di Dipartimento.

Il Direttore Prof. Giuseppe Navarra